
332891s 1.221

Skydd för professionella idrottsutövare

Försäkringsvillkor 1.1.2022

FÖRSÄKRINGENS INNEHÅLL
Försäkringsskyddet för professionella idrottsutövare är en i 
lagen om olycksfalls- och pensionsskydd för idrottsutövare 
(276/2009) avsedd försäkring, där Pohjola Försäkring Ab 
(nedan försäkringsbolaget) står som försäkringsgivare för 
olycksfallsförsäkringens del och OP-Livförsäkrings Ab som 
försäkringsgivare för pensionsförsäkringens del. Försäk-
ringstagare och betalare är en idrottsförening eller annan 
organisation som bedriver idrottsverksamhet och när det 
gäller individuell idrottsutövning idrottsutövaren själv. 
Utgående från den här försäkringen utbetalas ersättning 
för olycksfall som drabbat den försäkrade samt ålders-
pension enligt vad som stadgas i lagen om olycksfalls- och 
pensionsskydd för idrottsutövare. 

1 Försäkringsavtal
Innehållet i försäkringsavtalet fastställs i avtalsbrevet, för-
säkringsvillkoren och beräkningsgrunderna för pensions-
försäkringen. Utöver dessa tillämpas på avtalsförhållandet 
lagen om olycksfalls- och pensionsskydd för idrottsutövare 
(276/2009), lagen om olycksfall i arbetet och om yrkes-
sjukdomar (459/2015) och övrig finsk lag.

2 Försäkrade
Försäkrade är de idrottare som försäkringstagaren 
skriftligen meddelat försäkringsbolaget, och som vilka med 
idrottsförening eller annat samfund som utövar idrotts-
verksamhet i Finland för sitt idrottande som huvudsakligen 
utövas i Finland avtalat om en skattepliktig lön på minst 
12 090 euro per år (enligt nivån 2022) eller per spelsä-
song som är kortare än ett år. Vid bedömning av försäk-
ringsskyldighet beaktas alla de löner som utbetalas på 
basis av avtal som gäller samma spelsäsong eller år. 
En idrottsutövare som inte har ett ovannämnt avtal men 
som för sitt idrottande som huvudsakligen utövas i Finland 
får en skattepliktig inkomst på minst 12 090 euro per år 
(enligt nivån 2022), har rätt att få det skydd som avses i 
lagen vid olycksfall och ålderdom (individuell idrottsutövare). 

3 Avtalad årsarbetsinkomst för 
individuell idrottsutövare 
Försäkringsbolaget och den individuella idrottsutövaren 
ska då försäkringen tecknas komma överens om den 
årsarbetsinkomst som utgör grund för ersättningarna och 
premien, och som ska motsvara den skattepliktiga inkomst 

som idrottsutövaren kontinuerligt får för sitt idrottande. 
Försäkringstagaren ska ge de uppgifter som behövs för att 
fastställa årsarbetsförtjänsten. Den årsarbetsinkomst som 
ska beaktas kan vara högst enligt vad som stadgas i lagen 
om olycksfalls- och pensionsskydd för idrottsutövare.
Avtalet gällande årsarbetsförtjänst kan av motiverad orsak 
ändras. Ändringen träder i kraft vid avtalad tidpunkt, dock 
tidigast vid avtalsögonblicket. Försäkringstagaren är skyldig 
att i enlighet med punkt 4 rapportera sådana förändringar 
som påverkar årsarbetsförtjänsten. 
Årsarbetsförtjänsten justeras varje kalenderår med den 
lönekoefficient som avses i 96 § i lagen om pension för ar-
betstagare (395/2006) och avrundas till närmaste tio euro. 

4 Försäkringstagarens 
upplysningsplikt
4.1 Uppgifter som ska lämnas innan 
försäkringsavtalet ingås
Innan försäkringen beviljas ska försäkringstagaren och den 
försäkrade ge korrekta och fullständiga svar på försäk-
ringsbolagets frågor vilka har betydelse för bedömningen 
av försäkringsbolagets ansvar. Försäkringstagaren och den 
försäkrade ska dessutom under försäkringsperioden utan 
obefogat dröjsmål korrigera upplysningar som de lämnat 
försäkringsbolaget och som de konstaterat vara oriktiga eller 
bristfälliga. Försäkringstagaren ska i försäkringsansökan 
uppge de skattepliktiga löner, arvoden och naturaförmåner 
om vilka överenskommits i de idrottsavtal som ingåtts med 
de idrottsutövare som omfattas av försäkringen.

4.2 Individuell idrottsutövares upplysningsplikt om 
tidigare försäkring
En individuell idrottsutövare är då han eller hon ansöker 
om en försäkring skyldig att meddela om han eller hon har 
en gällande tidigare lagenlig försäkring som gäller samma 
idrottsutövning.

4.3 Förändringar som inträffar under 
försäkringsperioden
Försäkringstagaren ska utan dröjsmål informera försäk-
ringsbolaget om förändringar som under försäkringsperi-
oden inträffat i de uppgifter som lämnats när försäkrings-
avtalet ingicks och som ligger till grund för försäkringsbrev 
eller faktura. Exempel på sådana förändringar är
• att förutsättningarna för försäkringsskyldigheten eller 

försäkrandet av den individuella idrottsutövaren upphör
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• andra motsvarande förändringar i den försäkrade 
verksamheten.

5 Försäkringsbolagets ansvar inträder
Ansvar inträder när försäkringsperioden börjar, eller vid en 
annan senare tidpunkt som försäkringstagaren och försäk-
ringsbolaget avtalat om. 
Försäkringsbolagets ansvar inträder tidigast klockan 24.00 
den dag då försäkringsbolaget har tagit emot en skriftlig, 
vederbörligen ifylld och undertecknad försäkringsansökan 
som försäkringsbolaget godkänner.
Om en idrottsutövare inte under en försäkringsperiod har 
inkluderats i försäkringen och det senare konstateras att 
han eller hon på grund av försäkringsskyldigheten bor-
de ha inkluderats, ansluts idrottsutövaren endast till den 
pensionsförsäkring som avses i dessa villkor. Om försäk-
ringstagaren senare meddelar att en idrottsutövare ska 
anslutas till försäkringen, inträder försäkringsbolagets 
ansvar klockan 24.00 den dag då den skriftliga ansökan 
med ovannämnt innehåll har anlänt till försäkringsbolaget 
och försäkringsbolaget godkänner ansökan.

6 Försäkringsperiod
Försäkringsperioden definieras i försäkringsbrevet.

7 Försäkringsavtalets giltighetstid
Efter den första försäkringsperiodens slut är försäk-
ringsavtalet i kraft en försäkringsperiod i sänder, om inte 
försäkringstagaren eller Pohjola Försäkring Ab säger upp 
avtalet i enlighet med punkterna 9.1, 9.3 och 9.4. Försäk-
ringen kan också upphöra utan uppsägning av de orsaker 
som anges i punkt 9.2.
En försäkrad idrottsutövares försäkringsskydd upphör 
klockan 00.00 den dag då den försäkrade fyller 65 år. 
Dessutom upphör en idrottsutövares försäkringsskydd den 
dag då ett skriftligt meddelande från försäkringstagaren 
om att den försäkrade inte längre hör till försäkringen har 
anlänt till försäkringsbolaget.

8 Försäkringspremie och 
premiebetalning
8.1 Försäkringspremie
Försäkringspremien uppbärs i form av en förskottspremie 
och en utjämningspremie. Förskottspremien fastställs i 
enlighet premiegrunder utgående från den försäkrades 
idrottsgren och storleken av det årsarvode som försäk-
ringstagaren för försäkringsbolaget uppgivit att betalas 
till den försäkrade på basis av det i punkt 4.1 avsedda 
idrottsavtalet. I årsarvodet som ligger till grund för för-
skottspremien inräknas alla skattepliktiga löner, arvoden 
och naturaförmåner som den försäkrade erhållit för sin 
idrottsutövning. 
Efter försäkringsperiodens slut är försäkringstagaren skyl-
dig att sända in en löneanmälan, före ett av försäkringsbo-
laget bestämt datum, om till idrottsutövarna under försäk-
ringsperioden utbetalda skattepliktiga löner, arvoden och 
naturaförmåner samt till idrottsfonden överförda medel, 
på vilka utjämningspremien ska beräknas och debiteras.
För försäkringen debiteras alltid minst en minimipremie 
enligt beräkningsgrunderna.
Premien för en individuell idrottsutövare fastställs utgåen-
de från en på förhand överenskommen årsarbetsförtjänst. 

8.2 Betalning av premie
Premien för försäkringsperioden ska betalas senast vid 
försäkringsperiodens början på den förfallodag som finns 
angiven på försäkringsbolagets faktura.

8.3 Dröjsmål med premien
Om försäkringspremien inte är betald senast på den i 
fakturan angivna förfallodagen, debiterar man dröjsmåls-
ränta enligt räntelagen (633/1982) från förfallodagen till 
betalningsdagen.

9 Försäkringsavtalets upphörande
9.1 Försäkringstagarens rätt att säga upp 
försäkringen
Försäkringstagaren har rätt att säga upp en försäkring 
som gäller lagidrott att upphöra vid utgången av försäk-
ringsperioden. Uppsägningen ska ske skriftligen tre må-
nader före försäkringsperiodens slut. Idrottsutövare som 
utövar individuella grenar kan säga upp försäkringen när 
som helst och försäkringsskyddet upphör när ett skriftligt 
meddelande om uppsägningen har anlänt till försäkrings-
bolaget, såvida inte den försäkrade har bestämt ett senare 
datum för försäkringens upphörande.

9.2 Upphörande av försäkringsskyldighet och 
förutsättningarna för försäkrande av individuell 
idrottsutövare upphör
Försäkringsskyddet för en försäkrad idrottsutövare upphör 
utan uppsägning, när försäkringstagarens försäkringsskyl-
dighet enligt lagen om olycksfalls- och pensionsskydd för 
idrottsutövare upphör. 
Försäkringsskyddet för en individuell idrottsutövare upphör 
utan uppsägning, om den försäkrade inte längre uppfyller 
de förutsättningar som nämns i lagen om olycksfalls- och 
pensionsskydd för idrottsutövare.
Försäkringstagaren ska utan dröjsmål skriftligen underrät-
ta försäkringsbolaget om att förutsättningarna för försäk-
ringsskyldigheten och försäkrandet har upphört. I annat 
fall kan de kostnader som förorsakas försäkringsbolaget 
påföras försäkringstagaren, dock alltid minst den minimi-
premie som överenskommits för försäkringen.

9.3 Försummelse av premiebetalning 
Om försäkringspremien inte har betalats senast på förfal-
lodagen, har försäkringsbolaget rätt att säga upp försäk-
ringen att upphöra 14 dagar efter det att meddelandet om 
uppsägning avsänts.
Försäkringsskyddet för en försäkrad som inte själv står 
som försäkringstagare i försäkringen upphör en månad 
efter det att försäkringsbolaget har sänt den försäkrade 
ett meddelande om att försäkringen av ovannämnda orsak 
upphör. Om premien för en uppsagd försäkring inklusive 
dröjsmålsränta enligt räntelagen betalas före uppsägnings-
tidens slut, fortsätter försäkringen att gälla och upphör inte 
trots uppsägningen.
Försäkringspremien för denna försäkring inklusive dröjs-
målsränta kan utan dom eller utslag indrivas i utsöknings-
väg på det sätt som föreskrivs i lagen om verkställighet av 
skatter och avgifter (706/2007).

9.4 Försäkringsgivarens rätt att säga upp 
försäkringen
Försäkringsbolaget har rätt att säga upp försäkringen att 
upphöra vid utgången av försäkringsperioden. Meddelan-
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det om uppsägningen ska sändas till försäkringstagaren 
senast tre månader före försäkringsperiodens utgång.

10 Information som ska lämnas om 
försäkringen
Försäkringsbolaget sänder en gång om året och vid behov 
även däremellan den försäkrade ett försäkringsbesked, av 
vilket framgår innehållet i försäkringsskyddet.

11 Ändring av avtalsvillkoren för 
försäkringen
Pohjola Försäkring Ab och OP-Livförsäkrings Ab har rätt 
att göra sådana små ändringar i avtalsvillkoren som inte 
inverkar på det centrala innehållet i försäkringsskyddet.
OP-Livförsäkrings Ab kan dessutom ändra avtalsvillkoren för 
pensionsförsäkringen, men dock inte premien, från början av 
följande försäkringsperiod, om orsaken till ändringen är
• ny eller ändrad lagstiftning eller en myndighetsföreskrift
• den allmänna skadeutvecklingen 
• en förändring i den allmänna räntenivån
• en internationell kris, en exceptionell naturtilldragelse, 

en katastrof
• förändring i den kostnadsnivå som berör försäkringen, 

om förändringen beror på en orsak som ligger utanför 
försäkringsbolagets bestämmanderätt

och försäkringsavtalets innehåll i jämförelse med det 
ursprungliga avtalet inte väsentligt ändras. 

12 Sökande av ändring
Vad som i avdelning VIII i lagen om olycksfall i arbetet och 
om yrkessjukdomar föreskrivs om sökande av ändring och 
begäran om omprövning, undanröjande av beslut samt 
återkrav, tillämpas också på ärende som gäller olycksfalls-
skydd i enlighet med denna lag.
Om OP-Livförsäkrings Ab:s beslut i ett pensionsärende inte 
tillfredsställer sakägaren i fråga kan han eller hon väcka 
talan mot OP-Livförsäkrings Ab i Helsingfors tingsrätt eller i 
tingsrätten på sin hemort i Finland, såvida inte annat följer 
av de internationella avtal Finland ingått. Talan ska väckas 
inom tre år från det att parten fick ett skriftligt meddelande 
om OP-Livförsäkrings Ab:s beslut och om denna tidsfrist.

13 Digitala tjänster
Om försäkringstagaren har ingått ett avtal som gäller 
företagskunders digitala tjänster, kan försäkringstagaren 
uträtta sina ärenden i anslutning till försäkringar i OP:s 
digitala tjänster, exempelvis tjänsten op.fi. Det är möjligt att 
uträtta ärenden i den omfattning som OP fastställt. I tjäns-
ten kan man bl.a. granska uppgifter om gällande försäk-
ringar eller anmäla skador. Då försäkringstagaren anlitar 
OP:s digitala tjänster för att sköta sina försäkringsärenden, 
tillämpas på försäkringen utöver dessa försäkringsvillkor 
också de gällande allmänna villkoren i avtalet för digitala 
tjänster för företagskunder, som kunden får då han eller 
hon ingår ett avtal.
Försäkringsbolaget har rätt att sända alla uppgifter i 
anslutning till försäkringar, såsom beslut, meddelanden, 
anmälningar, svar, ändringar och uppsägningar endast 
elektroniskt till OP:s nät- och mobiltjänster. Försäkrings-
tagaren har rätt att få de uppgifter som nämns ovan per 
post inom en skälig tid efter det att han har meddelat för-

säkringsbolaget att han vill ha uppgifterna per post. Om en 
faktura sänds på papper per post eller elektroniskt, avtalas 
separat. Detsamma gäller meddelanden om ersättningar.

14 Särskilda villkor för 
pensionsförsäkring 
14.1 Rätt till ålderspension
Ålderspension betalas till försäkrad som enligt lagen om 
pension för arbetstagare (ArPL) uppnått den lägsta åldern 
för ålderspension. För försäkrade födda före 1965 betalas 
ålderspensionen emellertid från det att den försäkrade fyllt 
65 år. Pensionen utbetalas under den försäkrades hela 
livstid.

14.2 Intjänande av pension
Pensionen intjänas enligt beräkningsgrunderna i pro-
portion till de försäkringspremier som betalas in för den 
försäkrade.

14.3 Överföring av försäkring
Om försäkringstagaren meddelar att den försäkrade inte 
längre hör till den försäkrade gruppen, övergår försäkring-
en och försäkringsbesparingen i den till den försäkrade i 
form av en gällande individuell pensionsförsäkring, som 
dock inte medför rätt till återköpsvärdet.

14.4 Rätt till dödsfallssumma
Om den försäkrade avlider, betalas som dödsfallssumma en 
i försäkringsavtalet mer exakt fastställd del av den försäk-
ringsbesparing som samlats för den försäkrade. Dödsfalls-
summan betalas ut till den försäkrades anhöriga eller till 
någon annan förmånstagare som han eller hon förordnat. 

14.5 Ansökan om pension eller dödsfallssumma
För utbetalning av pension ska sökanden på egen bekost-
nad tillställa OP-Livförsäkrings Ab ett ämbetsbetyg över 
den försäkrade och adressen dit pensionen ska sändas 
samt för utbetalning av dödsfallssumma en dödsattest 
över den försäkrade, en officiell utredning om den försäk-
rade och förmånstagarna samt betalningsadressen.

14.6 Intjänande av pension
Pension börjar utbetalas från och med avtalad tidpunkt 
under förutsättning att den försäkrade då lever. Pension 
betalas från början av den månad som följer efter pen-
sionsrättens uppkomst och utbetalningen fortsätter till 
slutet av den månad då den försäkrade avlidit.

14.7 Återköp
OP-Livförsäkrings Ab återköper inte pensionsförsäkringen.
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